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Krzysztof Spyra
Dyrektor

 Śląskiego Centrum
Przedsiębiorczości

Przedsiębiorcy z naszego regionu planują swoją przyszłość z funduszami – 
to pierwsza refleksja, jaka nasuwa się po konferencji, która odbyła się 9 listopada 
w „Kotle Czarownic” na Stadionie Śląskim. W wydarzeniu pod patronatem Mar-
szałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, organizowanym w ra-
mach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, wzięło udział ponad 140 osób, 
co świadczy o tym, że program trafił w potrzeby sektora MŚP wyczekującego 
wiadomości na temat nowych możliwości wsparcia. Warto podkreślić, że po rocz-
nej przerwie spowodowanej pandemią, udało nam się powrócić na Stadion 
Śląski, dając przedsiębiorcom szansę bezpośredniego dostępu do ekspertów 
wielu dziedzin. Uczestnicy szczególnie podkreślali zainteresowanie tematyką 
funduszy w najbliższych latach, gdy rozpoczęliśmy proces informowania o no-
wym programie regionalnym Fundusze dla Śląskiego, Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji oraz Krajowym Planie Odbudowy. Zachęcam do zapoznania się 
z obszerną relacją z tego wydarzenia przedstawioną na stronach 4-11.

W numerze znajdą Państwo także przykłady dobrych praktyk – inspirujące hi-
storie przedsiębiorców, którzy odebrali podczas konferencji promesy o dofinan-
sowanie projektów.

Ostatnie wydanie poradnika w tym cyklu zamykamy, wchodząc w nową per-
spektywę finansową, dlatego też życzę naszym Czytelnikom sukcesów w reali-
zacji planów oraz wszelkiej pomyślności w 2022 roku.

Przyszłość z funduszami



„Przyszłość z funduszami. Dobre praktyki i nowe szanse dla rozwoju MŚP” to tytuł konferencji, 
która 9 listopada odbyła się na Stadionie Śląskim. 

Nowy budżet,
nowe wyzwania

W panelu prowadzonym przez dziennikarza Ernesta Bodziucha wzięli udział: Wicemarszałek Wojciech Kałuża, dyrektor ŚCP Krzysztof Spyra, 
współwłaściciel Browaru Kraftwerk Mateusz Bortel, dyrektor WUP w Katowicach Grzegorz Sikorski oraz wiceprezes Funduszu Górnośląskiego Jacek Miketa. 
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Spotkanie, pod patronatem Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, było okazją 
do podsumowania mijającej perspektywy finansowej 
i rozmów o wyzwaniach związanych z rozwojem go-
spodarki w najbliższych latach. W wydarzeniu wzięli 
udział przedsiębiorcy, eksperci i mieszkańcy regionu.

Wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014‒2020 dobie-
ga końca. Rozdysponowano już ponad 14,7 mld zł. 
Znaczna część środków trafiła do śląskich inwesto-
rów, którzy przeznaczyli je na badania, prace rozwo-
jowe, wprowadzanie na rynek nowych technologii, ich 
transfer i komercjalizację. Inwestowanie w nowocze-

sne rozwiązania procesowo-technologiczne jest dziś 
fundamentalnym elementem budowania konkuren-
cyjności na rynku.
– Firmy z sektora MŚP są kluczowymi beneficjenta-
mi programu regionalnego – mówił Wojciech Kałuża, 
Wicemarszałek Województwa Śląskiego. – Za nami 
trudny czas związany z pandemią. Śląski Pakiet dla 
Gospodarki, który miał wspomóc prowadzących biz-
nes w czasie lockdownu, sprawdził się. To budujące 
i zobowiązujące na przyszłość – zaznaczał.
Śląskie od lat konsekwentnie prowadzi politykę pro-
innowacyjną, wspierając kluczowe branże gospodarki. 
Zwracała na to uwagę Jadwiga Wiśniewska – poseł 
do Parlamentu UE.

WYDARZENIE

Wojciech Kałuża
Wicemarszałek Województwa 

Śląskiego

Wsparcie przygotowane w ramach Śląskiego Pakietu dla Gospodarki 
i jego skuteczność to efekt pracy Zarządu Województwa oraz współpra-
cy ze stroną rządową i Komisją Europejską. Zareagowaliśmy we wszyst-
kich obszarach. 1,4 miliarda złotych przekazanych na pomoc dla przedsię-
biorców to realna kwota zabezpieczona na utrzymanie działalności firm, 
zwłaszcza w sektorze Małych i Średnich Przedsiębiorstw, które są krwio-
obiegiem naszej gospodarki. Tylko w naszym regionie zarejestrowanych 
jest pół miliona takich firm. Ich dalszy rozwój jest uzależniony m.in. wła-
śnie od inwestycji.

MŚP napędzają gospodarkę
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– Trudno o lepsze miejsce do dyskusji o przyszło-
ści i rozwoju sektora MŚP. Województwo śląskie 
to prężnie rozwijający się region i miejsce, w którym 
chętnie inwestują zarówno krajowe, jak i zagraniczne 
podmioty gospodarcze. To także region, który kieruje 
do przedsiębiorców bogatą ofertę wsparcia – podkre-
ślała w przesłanym na ręce organizatorów liście.

W trakcie konferencji przedstawiciele jedenastu 
firm, pozyskujących dotacje unijne, odebrali prome-
sy umów. Wręczali je wicemarszałkowie Wojciech 
Kałuża i Dariusz Starzycki oraz członkinie Zarządu 
Województwa Śląskiego: Izabela Domogała i Beata 
Białowąs.
– Przyznane promesy to w dużej mierze efekt reali-
zacji Śląskiego Pakietu dla Gospodarki, opiewającego 
na kwotę 1,4 mld zł. Dzięki uruchomionej pomocy 

mogliśmy nie tylko wydłużyć czas trwania konkursów, 
ale też uruchomić nowy nabór w ramach Działania 
3.2 – „Inwestycje w MŚP” – podkreślał Krzysztof Spy-
ra, Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. 
– Znacznym ułatwieniem dla przedsiębiorców było 
zniesienie kryterium innowacyjności. Dzięki temu 
o dotacje wystąpiło więcej podmiotów. Łącznie złożo-
no ponad 2,3 tys. wniosków – to najwięcej w historii.

Promesy otrzymały również firmy ubiegające się 
o środki w ramach konkursu „Badania, rozwój 
i innowacje w przedsiębiorstwach” (Działanie 1.2). 
W tym przypadku fundusze można było przeznaczyć 
na stworzenie lub rozwijanie zaplecza badawczo-roz-
wojowego, służącego działalności innowacyjnej, lub 
na wsparcie już realizowanych prac B+R. 

Działanie 1.2 „Badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach”:
Fundacja Masz Mnie 
Kotrak Spółka Akcyjna
Technika IT Sp. z o.o.
 UNITEAM Sp. z o.o.

Działanie 3.2 „Inwestycje w MŚP”:
64 POLA S.C. Łukasz Brożek, Ewa Brożek
Benek Grzegorz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Perfekt
Browar Kraftwerk Sp. z o.o.
Darpin Sp. z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna
Hugart Hotels Andrzej Szczepanek
Kamil Sikora FoxStudio
Vobitech Sp. z o.o.

Promesy umów o dofinansowanie w trakcie konferencji odebrali przedstawiciele 11 firm



Dotacje przyznawane w konkursach ŚCP to szansa na rozwój i podniesienie konkurencyjności.

WYDARZENIE
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Promesy wręczone zostały także firmom, które 
w czasie pandemii złożyły wnioski w naborze Dzia-
łania 3.2 „Inwestycje w MŚP”. Zgodnie z regulami-
nem pieniądze mogą być przeznaczone na utrzyma-
nie miejsc pracy zagrożonych likwidacją w wyniku 
kryzysu zdrowia publicznego oraz utrzymanie kon-
kurencyjności przedsiębiorstw dotkniętych kryzy-
sem. W ramach konkursu wspierano również in-
westycje prowadzące do wzrostu pozycji na rynku 
i utworzenia trwałych miejsc pracy.
– Otrzymane środki przeznaczymy na poprawę naszej 
konkurencyjności i wdrażanie nowych technologii. Po-
zwoli to na zatrudnienie nowych osób. Bez tych pie-
niędzy na pewno nie zrealizowalibyśmy tych planów 
– podsumowuje Kamil Sikora, szef firmy Foxstudio 
z Pszczyny, która otrzymała wsparcie na wprowadze-
nie na rynek B2B oraz B2C nowego produktu i usługi 
wykonywania na zamówienie online materiałów rekla-
mowych w postaci etykiet samoprzylepnych.

O przyszłości regionu

Uczestnicy spotkania rozmawiali o tym, jak Śląskie 
zmieniło się dzięki Funduszom Europejskim i wyzwa-
niach czekających region w najbliższych latach. W no-
wej perspektywie finansowej więcej środków ma być 
inwestowanych m.in. w gospodarkę cyfrową, badania 
i rozwój, ochronę klimatu, a także w zrównoważoną 
politykę społeczną.
– Pozyskiwanie unijnych dotacji nie jest proste, jednak 
z każdym rokiem przedsiębiorcy radzą sobie coraz le-
piej. To dobry prognostyk na przyszłość, choć musimy 
pamiętać, że innowacyjność będzie w nowej perspek-
tywie kluczowa. Chcąc być konkurencyjnymi, musimy 
postawić na rozwój – zaznaczał Wojciech Kałuża.
Kreowanie nowatorskich rozwiązań nie będzie jednak 
możliwe, jeśli firmy nie będą dysponowały wysokiej 
klasy specjalistami, dlatego równie ważne, co inwesto-
wanie w infrastrukturę, jest wspieranie pracowników.

WYDARZENIE

O poszukiwaniu innowacji dyskutowali przedstawiciele Polskiego Klastra IoT & AI, Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG
oraz Sieci Badawczej Łukasiewicz.



W strefie rozmów do dyspozycji uczestników byli eksperci z instytucji wspierających przedsiębiorców.

4,858 mld euro
Całkowita alokacja dla województwa śląskiego, w tym:

2,092 mld euro
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

700 mln zł
Europejski Fundusz Społeczny+

2,066 mld euro
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 – Nasz region ma ogromny potencjał edukacyjny, dzięki 
czemu na rynek trafia odpowiednio wyszkolona kadra – 
podkreślał Grzegorz Sikorski, dyrektor Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Katowicach. – Zdarza się jednak, że część 
młodych wyjeżdża, szukając lepszych zarobków. Musimy 
zrobić wszystko, by ich zatrzymać w regionie, tym bar-
dziej, że migracja pracowników zza wschodniej granicy 
powoli wygasa. Wzmocnić należy też procesy związane 
z przekwalifikowaniem się pracowników, tak aby ich kom-
petencje były dostosowane do nowych uwarunkowań 
rynkowych, związanych z nowymi technologiami czy 
„zieloną energią”.
Zdaniem ekspertów biorących udział w dyskusji, śląska go-
spodarka w najbliższych latach powinna również zinten-
syfikować proces przygotowywania firm do poszerzania 
rynków zbytu.

O poszukiwaniu innowacji dyskutowali przedstawiciele Polskiego Klastra IoT & AI, Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG
oraz Sieci Badawczej Łukasiewicz.
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– Eksport to nasza przyszłość – zaznaczał Krzysztof 
Spyra. – Śląskie Centrum Przedsiębiorczości od wielu 
lat wspiera lokalne firmy planujące zagraniczną eks-
pansję. Środki na ten cel na pewno znajdą się w no-
wym programie regionalnym – zapewnił.
Przedsiębiorcy liczyć mogą również na Fundusz Gór-
nośląski SA, który realizuje projekty związane z umię-
dzynarodowieniem biznesu: InterSilesia i Global Silesia. 
Mają one na celu wzmocnienie atrakcyjności inwesty-
cyjnej regionu, a także wzrost eksportu wśród lokal-
nych firm. W ramach prowadzonych przedsięwzięć 
przedstawiciele sektora MŚP biorą udział w misjach 
gospodarczych, targach międzynarodowych i specja-
listycznych szkoleniach.

Cel: zielona transformacja

Unia Europejska w najbliższych latach zamierza wdro-
żyć nową strategię zrównoważonego wzrostu – Euro-

pejski Zielony Ład, którego zadaniem będzie osiągnię-
cie neutralności klimatycznej do roku 2050. Dlatego 
też Śląskie staje przed dziejową zmianą – przeobra-
żeniem energetycznym, a więc przejściem od go-
spodarki wysokoemisyjnej, opartej na złożach węgla, 
do zielonej gospodarki. Na ten cel zarezerwowane zo-
staną pieniądze nie tylko w programie regionalnym, ale 
przede wszystkim w Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji. Nasz region ma otrzymać 2,6 mld euro. 
Paneliści zgodnie przyznali, że proces ten musi być 
rozłożony w czasie i odbywać się etapami.
– Do planowanych zmian musimy się odpowiednio 
przygotować. Na pewno unijnych środków, które 
na ten cel zostały zarezerwowane, nie wystarczy. 
W niemieckiej Nadrenii-Westfalii transformacja ener-
getyczna pochłonęła ponad 600 mld euro. Przedsię-
biorcy z sektora MŚP będą kluczowym kołem zama-
chowym zmian, dlatego środki z FST otrzymają nie 
tylko firmy związane z sektorem górniczym, ale też 

Konferencja była okazją do rozmów, spotkań i wymiany doświadczeń. 



Konferencja była okazją do rozmów, spotkań i wymiany doświadczeń. 

WYDARZENIE

z innych obszarów, do których będą trafiać pracownicy 
z zakładów objętych restrukturyzacją – zapowiedział 
Wojciech Kałuża.
Aby procesy transformacyjne przebiegały sprawnie, 
równolegle wspierani powinni być mieszkańcy.
– Zaakceptowanie zmian przez społeczeństwo jest klu-
czowe. Pamiętajmy, że przeobrażeniom ulegnie nie tylko 
rynek pracy, ale też sfera mocno zakorzenionej na Ślą-
sku tradycji i kultury związanej z przemysłem górniczym. 
Przemiany muszą być więc wprowadzane stopniowo 
i łagodnie – zaznacza Grzegorz Sikorski. – To duże wy-
zwanie dla służb zatrudnienia, które będą czuwały nad 
popularnym outplacementem, choć w tym przypadku, 
mając na uwadze skalę zjawiska, raczej transplacemen-
tem do nowych zawodów.

Warsztaty i rozmowy

W ramach konferencji odbyły się również warsztaty. 
Podczas spotkania „Nowe technologie dla MŚP” zapre-
zentowano ofertę Sieci Badawczej Łukasiewicz oraz Pol-
skiego Klastra IoT & AI. Z kolei w trakcie szkolenia „Jak 
dobrze realizować projekt z unijnym dofinansowaniem” 
uczestnicy mogli dowiedzieć się, jakie warunki należy 
spełnić, aby realizacja danego przedsięwzięcia przebie-
gała sprawnie na każdym etapie – od uzyskania dotacji 
aż po jego rozliczenie.
W specjalnie przygotowanej strefie rozmów dyżurowa-
li pracownicy instytucji wspierających MŚP: Śląskiego 
Centrum Przedsiębiorczości, Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Katowicach, Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich, Funduszu Górnośląskiego, Enterprise Eu-
rope Network, Śląskiego Regionalnego Funduszu Porę-
czeniowego, Śląskiego Centrum Obsługi Inwestora i Eks-
portera (InSilesia), Sieci Badawczej Łukasiewicz.

Konferencja zorganizowana została w ramach Świato-
wego Tygodnia Przedsiębiorczości.



W Polsce systematycznie rośnie liczba osób potrzebujących pomocy oraz opieki psychologicz-
nej i psychiatrycznej. Fundacja Masz Mnie z Katowic pracuje nad innowacyjnym projektem, po-
zwalającym wykorzystywać sztuczną inteligencję w diagnostyce i kontroli stanu psychicznego 
pacjentów.

Sztuczna inteligencja
na ratunek psychice

Fundacja Masz Mnie popularyzuje wiedzę na temat depresji i walki ze stresem.
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Prawie jedna czwarta Polaków zmaga się z proble-
mami psychicznymi. Oznacza to, że różnego rodzaju 
zaburzeń doświadcza ponad 8 mln osób (tak wynika 
z badań przeprowadzonych przez Instytut Psychia-
trii i Neurologii). W niektórych grupach ten odsetek 
jest wyższy, np. wśród słabiej wykształconych, osa-
motnionych albo wśród tych, którzy przedwcześnie 
wypadli z rynku pracy. Problem narasta, bo przez 
lata był ignorowany i przemilczany, a chorzy, 
ze względu na lęki i uprzedzenia społeczne – dys-
kryminowani.

Fundacja Masz Mnie istnieje od 2019 roku. Jej zało-
życielem jest znany w Polsce muzyk, twórca zespo-
łu Negatyw – Mietall Waluś. Organizacja zajmuje 
się popularyzowaniem wiedzy na temat występo-
wania i konsekwencji depresji oraz radzenia sobie 
ze stresem.

– Prowadzimy działania edukacyjne, świadczymy 
też bezpośrednią pomoc psychologiczną osobom 
borykającym się z różnymi dolegliwościami ze stro-
ny emocjonalnej lub psychicznej – informuje Mie-
tall Waluś, prezes Fundacji. – Wspieramy także ich 
bliskich, którzy często nie wiedzą, jak radzić sobie 
w trudnych sytuacjach.
Obecnie Fundacja wraz z partnerami, Gabos So-
ftware sp. z o.o. oraz Centrum Medycznym Gabos 
sp. z o.o., pracuje nad innowacyjnym w skali kraju 
projektem, wykorzystującym sztuczną inteligencję 
w diagnostyce i kontroli stanu psychicznego pa-
cjentów.
– System Psycho_Log, bo tak brzmi jego nazwa, bę-
dzie wspomagał diagnozę i monitorowanie leczenia 
w zaburzeniach zdrowia psychicznego – mówi Wa-
luś. – Pozwoli na zdalny kontakt lekarza z pacjentem 
i ułatwi pracę. 

DOBRE PRAKTYKI

W Polsce na depresję choruje 1,5 mln osób. 
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Zaawansowane narzędzia umożliwią skrócenie czasu 
diagnozy medycznej i zapobieganie oraz wcześniejsze 
reagowanie w sytuacjach kryzysowych związanych 
z zaostrzeniem zaburzeń psychicznych – dodaje.

Po rozpoczęciu terapii dotyczącej obszaru problemo-
wego, rozpoznanego przez system, wygenerowana 
zostanie diagnoza przesiewowa. Następnie aplikacja 
zbierze dane, które umożliwią analizę stanu psychicz-
nego pacjenta – jego poprawę bądź pogorszenie. 
System będzie współpracował z oprogramowaniem 
wykorzystywanym do przechowywania dokumenta-
cji medycznej pacjentów i gromadzenia danych o pro-
cesie leczenia.

Innowacyjność polega przede wszystkim na wykorzy-
staniu sztucznej inteligencji w diagnostyce pacjentów.
– Przeprowadzona analiza rynkowa wykazała, 
że na tę chwilę nie wykorzystuje się takiego syste-
mu w diagnostyce chorób psychicznych. Znaleźliśmy 
co prawda kilka prac dotyczących stosowania algoryt-
mów sztucznej inteligencji do wspomagania lekarzy 
w podejmowaniu decyzji w trakcie stawiania diagno-

zy, jednak udział SI był w nich marginalny – tłumaczy 
Mietall Waluś.

Ze względu na zawiłość tematu i konieczność stwo-
rzenia systemu telemedycznego efekty projektu bę-
dzie można poznać w 2023 roku.
– Zawsze, kiedy zrealizuję jakiś projekt i sfinalizuję go 
w postaci, powiedzmy, celu, do którego dążyłem, za-
stanawiam się, że warto naprawdę wierzyć w to, co się 
robi. To jest najważniejsze, bo w życiu, kiedy są nam 
podkładane różne kłody, nie można się poddawać. 
A w ogóle to już nie chodzi nawet o sytuację bizneso-
wą, tylko o marzenia, które są po to, żeby w nie wie-
rzyć i żeby nad nimi pracować – podsumowuje Mietall 
Waluś. 

Koszt projektu „Psycho_Log – telemedyczny system 
wspomagający diagnozowanie i monitorowanie le-
czenia zaburzeń psychicznych, wykorzystujący meto-
dy eksploracji tekstu (Text Mining)” to kwota ponad 
4,2 mln zł, z czego unijne dofinansowanie wynosi pra-
wie 2,5 mln zł.

Mietall Waluś

Jestem ze środowiska muzyki alternatywnej, wychowałem się w latach 
90., na mnie bardzo wpłynęła muzyka grunge i nurt brytyjski z lat 90.  Nie 
oszukujmy się, to środowisko, które miało problemy z alkoholem, z nar-
kotykami, samotnością i depresją, niektórzy muzycy popełnili samobój-
stwo – totalna samotność. Muzyka, którą ja też robiłem, nie była zalicza-
na do najweselszych, więc ten temat gdzieś mi ciążył. Chyba sam sobie 
chciałem pomóc.

Od muzyki do projektu



Walka z pandemią toczy się na wielu frontach. Firma Perfekt z Łąki, z pomocą unijnych funduszy, 
zainwestowała w specjalny samochód do wywozu odpadów, który wyposażony jest w sprzęt de-
kontaminacyjny, zapobiegający rozprzestrzenianiu się wirusów. Wkrótce wyjedzie on na drogi.

Pojazd kontra COVID

Firma specjalizuje się m.in. w utrzymaniu czystości.



Przedsiębiorstwo ma za sobą ponad dwie dekady 
doświadczenia w branży nieruchomości komercyj-
nych i przemysłowych.
– Specjalizujemy się w technicznej obsłudze bu-
dynków, to znaczy utrzymaniu czystości, pielęgna-
cji zieleni, odśnieżaniu terenów zewnętrznych i da-
chów, ochronie osób i mienia, a także gospodarce 
odpadami – wymienia Grzegorz Benek, prezes fir-
my. – Świadczymy usługi między innymi dla obiek-
tów Kompanii Piwowarskiej, Narodowego Fundu-
szu Zdrowia, Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Polskich Kolei Państwowych, Kompanii Węglowej 
czy Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach.

Z gospodarowaniem odpadami związany jest pro-
jekt, na który przedsiębiorstwo pozyskało unijne 
dofinansowanie.
– Na pomysł złożyło się kilka czynników – mówi 
Grzegorz Benek. – Przede wszystkim wzięliśmy 
pod uwagę wciąż trwającą pandemię koronawirusa 
i względy bezpieczeństwa. Troszczymy się o zdro-
wie naszych pracowników i klientów. Druga rzecz, 
to próba odnalezienia nowych źródeł przychodów 
w tym trudnym dla przedsiębiorców czasie. Chcie-
liśmy nie tylko utrzymać obecne zatrudnienie, ale 
nawet je zwiększyć. Do tego jednak potrzebne 
były nowe usługi – dodaje.

Jednym z efektów projektu jest zwiększenie zatrudnienia.
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Pozyskane wsparcie pozwoli firmie na zakup spe-
cjalistycznego środka transportu do wywozu odpa-
dów. Zostanie on wyposażony w nowoczesny sprzęt 
dekontaminacyjny służący do dezynfekcji kubłów 
za pomocą suchej pary, co będzie zapobiegać roz-
przestrzenianiu się wirusów i bakterii.
– Rozwiązanie jest nowością na rynku usług komu-
nalnych związanych z gospodarką odpadami – prze-
konuje Benek. – Fabrycznie nowy pojazd będzie 
spełniał europejskie standardy dotyczące emisji spa-
lin, a więc będzie także przyjazny środowisku.
To pierwsze doświadczenie PPHU Perfekt z unij-
ną dotacją przeznaczoną na projekt inwestycyjny. 
Wcześniej firma pozyskiwała granty na szkolenia dla 
swoich pracowników.

– Cieszymy się, że nasz debiut okazał się sukcesem. 
Unijne wsparcie, zwłaszcza obecnie, często przesą-
dza o „być albo nie być” wielu ciekawych projektów. 
Jestem pewien, że w nadchodzącej perspektywie  
znów złożymy kilka wniosków. Na co? To na razie po-
zostanie tajemnicą – mówi Grzegorz Benek.

Koszt projektu „Podniesienie konkurencyjności 
przedsiębiorstwa oraz wzrost zatrudnienia poprzez 
zakup specjalistycznego środka transportu (śmieciar-
ki) służącego do zbiórki odpadów komunalnych oraz 
ich wywozu na miejsce składowania i/lub utylizacji” 
to kwota niemal 1 mln zł, z czego unijne dofinansowa-
nie wyniosło ponad 660 tys. zł.

DOBRE PRAKTYKI

Wsparcie pozwoli firmie na zakup innowacyjnego środka transportu do wywozu odpadów.



Rozwiązania wprowadzane na rynek przez gliwicką firmę ułatwiają załatwianie spraw w urzę-
dach, wspomagają pracę administracji w myśl zasady wdrażanej od lat, że „to dane mają biegać,
a nie obywatele”. Wiele z tych nowości nie powstałoby gdyby nie środki unijne.

Informacja
w centrum uwagi

Dotacja umożliwi m.in. upowszechnienie wyników badań, a także wdrożenie na rynek innowacji.
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– Działalność firmy Technika IT to odpowiedź na zmia-
ny zachodzące w różnych gałęziach gospodarki, szcze-
gólnie w zakresie: ochrony środowiska, hydrometrii, 
meteorologii, jak i administracji rządowej i samorzą-
dowej. Głównym celem firmy jest dostarczenie inno-
wacyjnych rozwiązań związanych z przetwarzaniem 
informacji zaspokajających oczekiwania i potrzeby 
użytkowników w sposób kompleksowy, spełniający 
najwyższe standardy bezpieczeństwa w oparciu o naj-
nowsze technologie i unikalne rozwiązania – wymienia 
Łukasz Penar, członek zarządu przedsiębiorstwa, któ-
re w ostatnim konkursie „Badania, rozwój i innowacje 
w przedsiębiorstwach” sięgnęło po dofinansowanie 
kolejnego projektu.

Innowacyjność, kompleksowość oferty i najwyższa ja-
kość świadczonych usług oraz nowoczesne produkty 
są wynikiem realizacji strategii rozwoju, opartej przede 
wszystkim o komercjalizację wyników projektów 
B+R. Obowiązująca od lat i konsekwentnie wdrażana 
zwiększa poziom technologiczny przedsiębiorstwa, co 
w efekcie pozwala na realizację projektów skupiają-
cych się na opracowaniu i wdrożeniu pomysłów nie-
znanych i dotychczas niestosowanych.
– Celem projektu jest zwiększenie aktywności badaw-
czej i innowacyjności naszej firmy, poprzez realizację 
prac B+R oraz komercjalizację ich wyników, których 
efektem będzie opracowanie autonomicznego inte-
ligentnego rejestratora sterującego (AIRS), służące-
go do integracji systemów automatyki z rozległymi 
sieciami IoT. Zwieńczeniem prac będzie urządzenie 
o możliwościach zastosowania w trudno dostępnych 
miejscach, pracy w warunkach ekstremalnych oraz 
możliwość zdalnego wprowadzania zmian w obiek-
tach oddalonych. Opracowane rozwiązanie pomoże 

w realizacji stałego monitoringu i kontroli wraz z moż-
liwością dostosowania zakresu sterowania i rodzaju 
pomiarów realizowanych przez urządzenia do indy-
widualnych potrzeb użytkowników. Zapewni również 
możliwość zastosowania w systemach o dużej skali 
rozproszenia – wyjaśnia Łukasz Penar.

Dotacja pozwoli m.in. na upowszechnienie wyników 
badań, wdrożenie na rynek innowacji produktowej 
i procesowej, wzrost sprzedaży, wejście na nowe rynki 
zagraniczne oraz wzrost konkurencyjności firmy.
– Realizując prace B+R w zakresie projektów kom-
plementarnych dla projektu (AIRS) ze środków wła-
snych spółki oraz uzyskanych wyników badań prze-
mysłowych, dokonaliśmy wstępnej oceny modelu 
rejestratora sterującego w warunkach laboratoryjnych 
i zdecydowaliśmy o konieczności przeprowadzenia 
dalszych badań przemysłowych i prac rozwojowych. 
Jednakże realizacja projektu bez wsparcia finansowe-
go stanowiłaby istotne obciążenie dla spółki, a tym 
samym ograniczenie w zakresie prowadzonych badań, 
a także wdrożenia ich efektów. W związku z tym pod-
jęliśmy decyzję o złożeniu wniosku o dofinansowanie. 
Realizacja niniejszego projektu jest konsekwencją dal-
szego rozwoju oferty firmy w celu możliwości zaofero-
wania klientom nowej generacji rozwiązań w zakresie 
integracji systemów automatyki przemysłowej z rozle-
głymi sieciami IoT – podsumowuje Łukasz Penar.

Projekt: „Realizacja prac rozwojowych poprzez opra-
cowanie prototypu, przetestowanie i wdrożenie na 
rynek autonomicznego inteligentnego rejestratora 
sterującego (AIRS) służącego do integracji systemów 
automatyki z rozległymi sieciami IoT”. Wnioskowana 
wysokość wsparcia UE: ponad 1 mln zł.

DOBRE PRAKTYKI



Browar Kraftwerk, mieszczący się w Rzuchowie, niewielkiej miejscowości położonej między Ryb-
nikiem a Raciborzem, uzyskał środki na zakup urządzeń oraz sfinansowanie wynagrodzenia pra-
cowników. Firma wcześniej wykorzystała dotację na innowacje, a w zeszłym roku złożyła wnio-
sek w konkursie przygotowanym w ramach Śląskiego Pakietu dla Gospodarki.

Inwestycje w rzemiosło
Promesę z dofinansowaniem ponad 180 tys. złotych otrzymał współwłaściciel spółki Mateusz Bortel.
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Należy podkreślić, że w naborze premiowane do-
datkowymi punktami były rozwiązania innowa-
cyjne, z czego skorzystali właściciele browaru, 
wprowadzając nowe, ekologiczne rozwiązania za-
stępując jednorazowe, plastikowe beczki stalowy-
mi. Poszerzona została również oferta produktów, 
założono także dotarcie do nowych rynków zbytu.

— Kolejność była taka, że po zrealizowaniu pierw-
szej dotacji w ramach funduszy unijnych o innowa-
cyjności stwierdziliśmy, a właściwie główny piwo-
war, który jest moim wspólnikiem, wpadł na pomysł 
innowacyjnego filtra do rozlewu, który redukuje 
straty powstałe podczas tego procesu. Prowadzi-
liśmy na ten temat badania w Krakowie na Uniwer-
sytecie Rolniczym, co akurat zbiegło się w czasie 
z ogłoszeniem specjalnego naboru w Śląskim Cen-
trum Przedsiębiorczości. W międzyczasie dotknął 
nas COVID — opowiada Mateusz Bortel, właściciel 
spółki.

Wdrożona w ramach projektu innowacja proceso-
wa w skali regionu to autorski pomysł wnioskodaw-
cy, związany z zastosowaniem mobilnej, automa-
tycznej stacji myjącej zbiorniki typu KEG. Stanowi 
urządzenie w pełni automatyczne. Rola pracowni-
ka przy całym procesie mycia ogranicza się tylko 
do włożenia beczki do automatu i po skończonym 
myciu wyjęcia jej z powrotem. Urządzenie służy 
do przeprowadzenia całego procesu mycia i de-
zynfekcji oraz napełnienia CO2 zbiorników typu 

KEG. Dzięki temu przygotowanie do rozlewu wy-
maga minimalnej asysty obsługi. Parametry proce-
su ustawiane są za pomocą panelu dotykowego, 
a konieczność wykonania operacji przez opera-
tora sygnalizowana jest sygnałem akustycznym. 
Tak w dużym uproszczeniu wyglądać będzie pro-
ces technologiczny, natomiast warto zaznaczyć, 
że dofinansowanie w ramach konkursu „Inwestycje 
w MŚP” pozwoli także na utrzymanie godnych wa-
runków pracy i odrobinę oddechu, stanowiąc pew-
ne zabezpieczenie w trudnych latach. Intensywny 
rozwój browaru przynosi efekty także w przypadku 
wprowadzania na rynek nowych produktów - inno-
wacją w ofercie przedsiębiorstwa będzie nachmie-
lony kwas chlebowy. Jak podkreślają właściciele 
– na polskim rynku są obecne nachmielone wody, 
nachmielone napoje oraz tradycyjne kwasy chlebo-
we, tym samym Browar Kraftwerk trafia w niszę.
— Funkcjonowanie w tym okresie jest szczególnie 
trudne, tak że środki, które do nas płyną — do nas, 
przedsiębiorców — na pewno są zastrzykiem i nie-
bywałą pomocą. Traktujemy te wszystkie fundusze 
jako poduszkę, jako zabezpieczenie w przypadku 
jakichś większych konsekwencji pandemii — pod-
kreśla Mateusz Bortel.

Projekt: „Zastosowanie nowoczesnych rozwiązań 
drogą do wzrostu konkurencyjności browaru rze-
mieślniczego”. Wnioskowana wysokość wsparcia 
UE:  ponad 181 tys. zł.

DOBRE PRAKTYKI



Od 23 grudnia 2021 r. system SEKAP wraz z platformą stanie się niedostępny. Nie będzie już 
możliwa komunikacja z urzędami i jednostkami za jego pomocą, logowanie się na skrzynkę ani 
pobranie pism.

Koniec platformy 
SEKAP

Warto zabezpieczyć korespondencję z urzędem, szczególnie w przypadku realizacji projektu.
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Dane zostaną nieodwracalnie usunięte 
ze wszystkich skrzynek kontaktowych, 
użytkownicy stracą tym samym możliwość 
przywrócenia korespondencji. W miejsce 
platformy SEKAP nie powstanie inna plat-
forma, urzędy indywidualnie będą urucha-
miały e-usługi.

Uwaga! Zrób to przed 23 grudnia!

Pobierz korespondencję ze skrzynki kontak-
towej. Jeśli realizujesz projekt lub złożyłeś 
wniosek, który właśnie jest oceniany i ma 
szansę uzyskać dofinansowanie, zarchiwizuj 
całość korespondencji i dokumentacji prze-
kazanej do ŚCP.
 

Być może SEKAP jest jedynym miejscem, 
gdzie znajduje się Twój wniosek — pobierz 
dokumentację, aby zachować ścieżkę au-
dytu. Może ona być potrzebna do przedło-
żenia zewnętrznym instytucjom kontrolują-
cym projekt, takim jak KAS czy NIK.

Dla użytkowników platformy SEKAP zosta-
ła przygotowana instrukcja opisująca w jaki 
sposób należy pobrać korespondencję znaj-
dującą się w skrzynce kontaktowej. Jest ona 
dostępna pod adresem www.sekap.pl oraz 
na stronie e.slaskie.pl w zakładce „SEKAP”.

STREFA BENEFICJENTA



Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 

na lata 2014-2020

Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich

ul. Dąbrowskiego 23, parter, sektor C
40-037 Katowice

poniedziałek 7.00-17.00
od wtorku do piątku 7.30-15.30

Telefony: 
32 774 01 72 
32 774 01 93
32 774 01 94

Punkt Kontaktowy ŚCP
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości

ul. Katowicka 47, 1 piętro, pokój 101
41-500 Chorzów

od poniedziałku 
do piątku 7.30-15.30

Telefony: 
32 743 91 71
32 743 91 77

Fax: 32 743 91 61


